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Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného v sobášnej 

sieni Obecného úradu v Slovenskom Grobe  

dňa 06.06.2022 o 17:00 hod. 
 

 

 

 

Na zasadnutí OZ sa zúčastnil starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič, hlavná kontrolórka obce 

Ing. Jana Pešková, poslanci Ing. Rudolf Čech, Ing. Štefan Gašparovič, Ing. Robert Hámor,  

Mgr. Katarína Janošťáková, Ľubomír Libič, PhDr. Jana Matulová, Ingrid Noskovičová, a Ing. 

Viktor Veselovský, Ing. Juraj Slováček prišiel po hlasovaní o uznesení č.3 (17:10). 

Zasadnutia sa zúčastnili 3 občania. Na zasadnutí sa zúčastnila aj zamestnankyňa obecného 

úradu pani Mgr. Viera Žilková. 

 

 

1. Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič privítal prítomných a otvoril zasadnutie. 

 

2. Určenie zapisovateľa, navrhovateľa a  overovateľov zápisnice 

 

Navrhol starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič: 

- za zapisovateľa zápisnice zamestnanec OÚ Slovenský Grob Bc. Martinu Jajcayovú, 

- za navrhovateľov poslancov   Ing. Viktora Veselovského a Ing. Rudolfa Čecha   

- za overovateľov zápisnice: PhDr. Janu Matulovú  a Ingrid Noskovičovú 

 

Schválené hlasovaním č.1 
Za: 8 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

 

3. Starosta navrhol schváliť program zasadnutia v predloženom znení. 

Schválenie programu OZ : 

 

1.    Privítanie, otvorenie. 

2.    Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2022 

3.    Správa z vykonanej kontroly inventarizácie stavu majetku, záväzkov a rozdielu  

   majetku a záväzkov k 31.12.2021 na obecnom úrade Obce Slovenský Grob 

4.    Správa o kontrole plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva za II. polrok 2021 

5.    Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu záverečného účtu Obce Slovenský  

   Grob za rok 2021 

6.    Správa nezávislého audítora o audite účtovnej závierky a výsledku hospodárenia    

   Obce Slovenský Grob za rok 2021 

7.    Záverečný účet Obce Slovenský Grob za rok 2021 

8.    Určenie volebného obvodu, počtu poslancov a úväzku starostu na ďalšie volebné  

   obdobie 

9.      Zásady odmeňovania poslancov 

10.    Zmluva o výpožičke MŠ 

11.    Kúpna zmluva pozemok od ISI group s.r.o.  

12.    Kúpna zmluva pozemky od Gasstav Sk s.r.o. 

13.    Súhlas so zriadením elokovaného pracoviska ZUŠ 

14.    Rozpočtové opatrenie Obce Slovenský Grob č.3/2022 

15.    Rôzne   
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16. Diskusia 

17. Záver 

 

Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva uznesením č.1 
Za: 8 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

Nikto z prítomných poslancov nemal návrh na doplnenie programu. 

 

 

4. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2022 

 

            Ing. Pešková predstavila okruhy tém, ktoré si vybrala na kontrolu na 2.polrok 2022 

 

Schválené uznesením č.2 
Za: 8 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

 

5. Správa z vykonanej kontroly inventarizácie stavu majetku, záväzkov a rozdielu  

majetku a záväzkov k 31.12.2021 na obecnom úrade Obce Slovenský Grob 

 

Patrí medzi pravidelné kontroly robené začiatkom roka, inventarizačné zápisy boli 

spracované v poriadku, inventarizácia majetku bez rozdielov, skonštatovala Ing. 

Pešková. 

 

Vzaté na vedomie uznesením č.3 
Za: 8 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

6. Správa o kontrole plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva za II. polrok 2021 

 

Ing. Pešková komentovala svoju správu, patrí medzi pravidelné kontroly. Obecný úrad 

má plniť uznesenia obecného zastupiteľstva, bolo prijatých 9 takýchto uznesení, 

z ktorých vyplývali úlohy (napríklad zverejňovanie zmlúv), 8 je splnených, pri jednom 

ešte prebieha katastrálne konanie. Počas obdobia bolo prijaté 1 všeobecne záväzné 

nariadenie s účinnosťou od 1.1.2022.  

 

Po schválení uznesenia č. 3 prišiel na zasadnutie obecného zastupiteľstva poslanec 

Ing. Juraj Slováček (viď úvod zápisnice). 

 

Vzaté na vedomie uznesením č.4 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

7. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu záverečného účtu Obce Slovenský  

Grob za rok 2021 

 

Ing. Pešková ozrejmila, že záverečný účet obce bol spravený metodicky správne, spĺňa 

všetky zákonné náležitosti, boli v ňom zapracované všetky rozpočtové opatrenia 

prijaté počas roka, výsledok hospodárenia je uvedený správne, obsahuje aj prehľad 

o stave a čerpaní úveru, obec stále spĺňa zákonné podmienky poskytovania úverov 
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(vychádza sa z výšky príjmov obce). Ing. Pešková doporučuje záverečný účet Obce 

Slovenský Grob schváliť. Bez výhrad. 

Ing. Viktor Veselovský, zástupca starostu a predseda komisie financovania 

a miestneho rozvoja bližšie špecifikoval výdavkovú časť rozpočtu, najmä kapitálové 

výdavky a dotácie, ktoré obec poskytla organizáciám v obci. Komisia doporučila 

schválenie záverečného účtu. 

            Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič prečítal stanovisko nezávislého audítora   

            k záverečnému účtu., ktoré skonštatovalo, že záverečný účet obce je vypracovaný  

            v súlade so zákonom. 

 

Vzaté na vedomie uznesením č. 5 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

8. Záverečný účet Obce Slovenský Grob za rok 2021 

 

Dokument bol riadne zverejnený pred rokovaním obecného zastupiteľstva, Ing. 

Veselovský objasnil najväčšie položky rozpočtu pre obyvateľov zúčastnených na 

zasadnutí zastupiteľstva, približne polovica rozpočtu obce ide na činnosť školských 

zariadení v obci. 

 

Schválené uznesením č. 6 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

9. Určenie volebného obvodu, počtu poslancov a úväzku starostu na ďalšie volebné  

obdobie 

 

V zmysle zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 

369/1990 Z.z. o obecnom zriadení a na základe počtu obyvateľov (5567) bol 

schválený počet poslancov 11, jeden volebný obvod a plný úväzok starostu na ďalšie 

volebné obdobie. 

 

Schválené uznesením č. 7 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

10. Zásady odmeňovania poslancov 

 

V Zásadách odmeňovania poslancov sa navýšila čiastka pre poslancov poverených 

vykonávaním uzavretia manželstva z 15,- na 25,- Eur, ostatné odmeny zostali 

nezmenené (účasť na komisii 10,- Eur, na pracovnej porade obecného zastupiteľstva 

15,- a na zasadnutí obecného zastupiteľstva 20,- Eur). Zmena bude platná od 1.7.2022. 

 

Schválené uznesením č. 8 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 
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11. Zmluva o výpožičke MŠ 

 

V Zmysle zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce treba predĺžiť zmluvu 

o výpožičke priestorov elokovaného pracoviska ZŠ s MŠ Slovenský Grob – 2 triedy 

s príslušenstvom na Hlavnej ulici 138 

 

 

Schválené uznesením č. 9 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

12. Kúpna zmluva pozemok od ISI group s.r.o.    

 

Ide o pozemky pod jazerom a okolo jazera v Malom raji, po viacnásobných 

rokovaniach s majiteľom pozemku kúpa za 1,- Eur a získanie vlastníctva. Na tomto 

území sa v budúcnosti vybuduje aj voľnočasová infraštruktúra pre obec a jej 

obyvateľov. 

 

Schválené uznesením č. 10 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

13. Kúpna zmluva pozemky od Gasstav Sk s.r.o. 

 

Ide o viacero čiastkových pozemkov v lokalite Monari, na ktorých je vybudované 

nové detské ihrisko s trávnatým kobercom, chodníky a miestne komunikácie, 

prechody medzi bytovkami, získané do majetku obce za sumu 1,- Eur. 

 

Schválené uznesením č. 11 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

 

14. Súhlas so zriadením elokovaného pracoviska ZUŠ 

 

Súkromná základná umelecká škola potrebuje k žiadosti na Ministerstvo školstva, 

vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky o zriadenie elokovaného pracoviska 

v novej budove ZŠ na Tichej ulici súhlas obce so zriadením tohto pracoviska, tak ako 

sme ho dávali aj v minulosti. 

 

Schválené uznesením č. 12 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

15. Rozpočtové opatrenie Obce Slovenský Grob č.3/2022 

 

Jednotlivé položky rozpočtového opatrenia č.3 objasnil starosta obce, ide najmä o tieto 

investície: 

1) Novostavba elokovaného pracoviska ku plneorganizovanej škole ZŠ a MŠ 

Slovenský Grob – harmonogram – Veľkosť a kapacita školy bola prispôsobená 

podmienkam poskytnutého grantu, maximálne do výšky 3 mil. EUR 

nenávratného príspevku a zároveň musela byť zadeklarovaná dostatočná 

obsadenosť. Po spustení školy do prevádzky 9/2022 a vzhľadom na ďalšiu 
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potrebu rozšírenia kapacít ZŠ budeme žiadať o ďalšiu dotáciu na rozšírenie 

kapacít základnej školy prostredníctvom nenávratných dotácií. Projekt bol 

naprojektovaný etapovite, aby sa mohlo pokračovať vo výstavbe ďalších 14 

tried, aj počas plnej prevádzky ZŠ.  

2) Materská škola Slovenský Grob – OS Šúr – žiadosť o nenávratný finančný 

príspevok sme podali po zverejnení výzvy v 5/2022, v septembri by malo byť 

vyhodnotenie výzvy. Po skolaudovaní a spustení do prevádzky a vzhľadom na 

ďalšiu potrebu rozšírenia kapacít škôlky budeme žiadať o ďalšiu dotáciu na 

prístavbu a rozšírenie ďalších 6 tried MŠ. Veľkosť a kapacita škôlky bola 

prispôsobená podmienkam poskytnutého grantu, maximálne do výšky 2,5 mil. 

EUR nenávratného príspevku a zároveň musela byť zadeklarovaná následná 

obsadenosť z hľadiska splnenia merateľných ukazovateľov výzvy 

a poskytnutého grantu. Projekt bol naprojektovaný etapovite, aby sa mohlo 

pokračovať vo výstavbe ďalších tried, aj počas plnej prevádzky MŠ. Súčasťou 

projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní je aj veľké detské 

ihrisko, ktoré bude prístupné nie len pre materskú školu ale aj verejnosti a bude 

budované v ďalšej fáze realizácie projektu. 

3) Športový areál Pumptrack Slovenský Grob – dokončuje sa v areáli obecného 

športového klubu, ako súčasť športového areálu, otvorenie bude počas hodov 

26.06.2022. 

4) EKO park – Oddychová zóna Malý raj a Zátišie – súčasťou parku bude 

futbalové ihrisko, k dispozícii budú prezliekarne v novej základnej škole so 

samostatným vchodom, kopec na sánkovanie, výbeh pre psov, lavičky, kríky, 

stromy, postupne budú pribúdať detské ihriská, športové zostavy, mobiliár. 

5) Vodorovné značenie Cyklotrasa Zátišie – Malý raj – smer Chorvátsky Grob – už je 

s developerom na území Chorvátskeho Grobu odsúhlasené miesto napojenia 

cyklolávky, na projektovú dokumentáciu bola vystavená objednávka, tento rok by 

sme chceli získať aj stavebné povolenie. Zároveň bude vyznačené vodorovné 

značenie vedené na komunikáciách v tomto smerovaní. 

6) Vodorovné značenie Cyklotrasa Zátišie – Malý raj – smer Svätý Jur – mesto Svätý 

Jur už má vysporiadané potrebné pozemky, s najväčšou pravdepodobnosťou bude 

cyklotrasu smerom na Svätý Jur financovať BSK. V roku 2023, za účasti mesta 

Svätý Jur, BSK a našej obce, je plánované začať s projektovaním a následnou 

výstavbou cyklotrasy, ktorá bude napojená na cyklotrasu Jurava (to znamená 

vyvedená k železničnej zastávke v Svätý Jur). Zároveň bude vyznačené vodorovné 

značenie vedené na komunikáciách v tomto smerovaní. 

 

Schválené uznesením č. 13 
Za: 9 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

16. Rôzne 

 

Na výzvu starostu JUDr. Gašparoviča nemal nikto z poslancov žiadnu pripomienku 

 

17. Diskusia 

 

- pani obyvateľka z Malého raja sa pýtala na počet tried v novej škole, odpovedal 

starosta obce – nová škola bude mať 12 tried, aby sme splnili podmienky 

poskytnutej dotácie, mali by sme otvoriť minimálne 6 tried, budú tam 2 prvácke, 

dve druhácke a dve tretiacke triedy, medzi budúcimi štvrtákmi sa práve zisťuje 

záujem o presun do novej školy, nové elokované pracovisko bude tak isto 
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vybavené, ako ZŠ na Školskej ulici, v každej triede bude interaktívna tabuľa, 

personálne to vyzerá, že budú pokryté všetky pozície na zabezpečenie chodu novej 

školy, časť učiteľského zboru sa presunie, personálne otázky rieši priamo 

riaditeľstvo školy, celkovo sa zdržala výstavba školy približne o dva roky, 

z dôvodu zmien po voľbách do NR SR, pandémie spôsobenej Covid-19, 

oneskorilo sa spustenie eurofondovej výzvy. 

- pán Lakatoš – pýtal sa ohľadne výstavby na Orechovej ulici – odpovedala Mgr. 

Žilková, I. a II. etapa na seba nadväzujú, nakoľko I. etapa ešte nebola 

skolaudovaná, nemôže byť povolená II. etapa, rozhodnutia sú k dispozícii na 

stavebnom úrade u pani Vachovej, môžeme postupovať len v zmysle stavebného 

zákona 

- kosenie pozemkov na konci Orechovej – odpovedal starosta obce, predmetné 

pozemky už sú v katastrálnom území obce Viničné, upozorníme obec Viničné, 

súkromných vlastníkov opätovne vyzveme na kosenie. 

  

Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič sa poďakoval všetkým  za účasť a ukončil 

zasadnutie. 

 

 

 

Návrhová komisia Ing. V. Veselovský, Ing. R. Čech           ,,podpísané“ 

 

Zapisovateľ Bc. M. Jajcayová                                              ,,podpísané“ 

 

Overovateľ zápisnice PhDr. J. Matulová, I. Noskovičová   ,,podpísané“ 

 

Starosta obce JUDr. Š. Gašparovič                                       ,,podpísané“  

 


